abril de 2025, a emissão das demonstrações financeiras individuais e consolidadas foi 
aprovada pelo Conselho de Administração da Companhia. 1.2 Aumento de Capital 
Social e Alteração de Controle: Em 11 de outubro de 2024, após aprovação em 
Assembleia Geral, foi deliberado o aumento de capital no montante de R$ 
209.675.711,00 (duzentos e nove milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, setecentos 
e onze reais), realizado mediante a transferência de ativos, passivos, bens e direitos 
da Descarbonize Soluções S.A. (“Descarbonize”), acionista majoritária, para a 
Companhia. Como resultado do aumento de capital, foram emitidas 419.087.833 
novas ações ordinárias, totalizando 419.106.466 ações ordinárias, nominativas e sem

[...]

Assembleia Geral Extraordinária, a Companhia deliberou pelo aumento de capital 
social no montante de R$25.000.00,00 (vinte e cinco milhões de reais), subscritos e 
totalmente integralizados pela única acionista, em moeda corrente nacional, sem a 
emissão de novas ações, de forma que o capital social passa de R$209.694.345,00 
(duzentos e nove milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais) para R$234.694.345,00 (duzentos e nove milhões, seiscentos e noventa e 
quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais) dividido em 419.106.467 (quatrocentos 
e dezenove milhões, cento e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete) ações 
ordinárias, não escriturais, nominativas e sem valor nominal. ii. Em 10 de abril de 2025, 
em Assembleia Geral Extraordinária, a Companhia deliberou pelo aumento de capital 
social no montante de R$35.000.00,00 (trinta e cinco milhões de reais), subscritos e 
totalmente integralizados pela única acionista, em moeda corrente nacional, com a 
emissão de 57.578.456 (cinquenta e sete milhões, quinhentos e setenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis) novas ações ordinárias, não escriturais, nominativas 
e sem valor nominal, de forma que o capital social passa de R$ 234.694.345,00 
(duzentos e trinta e quatro milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e 
quarenta e cinco reais) para R$ 269.694.345,00 (duzentos e sessenta e nove milhões, 
seiscentos e noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais) dividido em 
476.684.923 (quatrocentos e setenta e seis milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, 
novecentos e vinte e três) ações ordinárias, nominativas, não escriturais, e sem valor 
nominal.

Diretoria

Antonio Nuno Henriques Cardoso Verças - Diretor Presidente
Patrick Magalhaes Von Schaaffhausen - Diretor 

Relatório do Auditor Independente sobre as Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas